
Página 35372Número 200 Miércoles, 29 de agosto de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Alhama de Murcia

12690 Anuncio de adjudicación del contrato del servicio de limpieza y 
mantenimiento de las zonas verdes del ayuntamiento de Alhama 
de Murcia (S.A.R.A.).

1.- Entidad adjudicadora.

a) Ayuntamiento de Alhama de Murcia. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) N.º de expediente: 02-12 

2.- Objeto del contrato.

La contratación de la prestación del servicio de limpieza y mantenimiento de 
las zonas verdes del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

Tramitación: Ordinaria.

Procedimiento: Abierto, con base en varios criterios de adjudicación.

4.- Plazo de ejecución.

Dos años, prorrogables expresamente por mutuo acuerdo de las partes por 
anualidades, hasta dos años más, sin que pueda exceder de cuatro años.

5.- Presupuesto base de licitación.-

Importe total anual máximo a la baja, es de 144.000,00 € (ciento cuarenta y 
cuatro mil euros) de Base Imponible, desglosada del modo siguiente:

- Máximo anual en trabajos de limpieza (40%)        57.600,00 €

- Máximo anual en trabajos de jardinería (60%)      86.400,00 €

En cuanto al IVA máximo anual se desglosa del modo siguiente:

- IVA Limpieza (8%) sobre 57.600,00 € 4.608,00 €

- IVA Jardinería (18%) sobre 86.400,00 € 15.552,00 €

6.- Adjudicación

Adjudicatario: Jardines Proyman, S.L., y Viveros Ceres SL, U.T.E.

Nacionalidad: Española.

C.I.F.: U-73762957

Fecha de adjudicación definitiva: 27 de julio de 2012

Importe de adjudicación: Precio total anual máximo de 135.500,00 euros, 
más 18.970,00 euros en concepto de IVA.

Alhama de Murcia, 21 de agosto de 2012.—El Alcalde, Alfonso Fernando 
Cerón Morales.

NPE: A-290812-12690


		2012-08-28T11:26:14+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




